[bookmark: _GoBack]30ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
EM: 16.11.2021
PROJETO DE LEI 1395/2021 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 248
O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Projeto nº 1395/2021, Mensagem do Executivo nº 248. Falta parecer e tem Emenda Modificativa.
Convido o nobre Deputado Adelino Follador para proceder ao parecer.

O SR. ADELINO FOLLADOR – Projeto de Lei 1395/2021 do Poder Executivo, “Altera dispositivos da Lei nº 4.700, de 12 de dezembro de 2019.”.
Somos de parecer favorável, Senhor Presidente, pelas Comissões pertinentes.

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Alguém para discutir o parecer desse Projeto? Projeto da Primeira Infância do Programa Criança Feliz.
[bookmark: _Hlk88238143]O parecer foi favorável com a Emenda, Deputado Adelino?

O SR. ADELINO FOLLADOR – Com Emenda. (fora do microfone).
O SR. ALEX REDANO (Presidente) - com Emenda. Alguém para discutir o parecer? Não havendo, passamos à votação. os deputados favoráveis permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Fica aprovado o parecer com Emenda.